O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades 
às quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 

2.ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

12.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.656,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta e 

seis reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

COMBUSTÍVEL QUANTIDADE MÉDIA ADOTADA TOTAL R$ 

GASOLINA COMUM 1.200 6,38 7.656,00 

2.1. Os valores serão redefinidos MENSALENTE, todos Primeiros dias úteis, de acordo com a 
atualização da tabela ANP – Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis